1
NIRON NMAN 16 – 125
Rev. 2017 01
FICHA TÉCNICA
NIRON MANGUITO
Accesorio Manguito
Gama
Sistema NIRON
Figura
Manguito
Código
NMAN Ø
Descripción Proyecto:
Accesorio de polipropileno copolímero random PP-R, fabricado y certificado según norma UNE EN 15874-3, para
instalaciones de fontanería (AFS, ACS) y climatización (calefacción, sistemas agua/agua, agua/aire), con temperaturas
comprendidas entre -20 °C y 95 °C, color azul Niron.
2
NIRON NMAN 16 – 125
Rev. 2017 01
FICHA TÉCNICA
Referencia Ø (mm) Dn (mm) D1 (mm) D (mm) L1 (mm) L (mm)
NMAN16 16 16 15 24,5 16 34
NMAN20 20 20 18 29 17 35
NMAN25 25 25 20 35 18 39
NMAN32 32 32 30 46 20 43
NMAN40 40 40 37 56 22 48
NMAN50 50 50 47 70 25 54
NMAN63 63 63 60 88 29 62
NMAN75 75 75 70 101 33 71
NMAN90 90 90 87,5 114,5 37 77
NMAN110 110 110 106 151 43 92
NMAN125 125 125 117 160 47,5 102
1
Geometría y presentación
3
NIRON NMAN 16 – 125